
Herstellung und Transport 
von Beton nach 
SN EN 206

Herstellung von
Gesteinskörnungen
nach SN EN 12620

PREISLISTE 2025
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www.volken-group.ch                 info@volken-group.ch

Verwaltung Visp	 Telefon	 027 948 05 05

Disposition	 Telefon	 027 948 05 68

	 Email	 dispo@volken-group.ch

Offertanfrage

Volken Martin	 Natel	 079 290 58 09

	 Email	 anfrage@volken-group.ch

Pfyn	 Telefon	 027 455 18 15

Leukerfeld	 Telefon	 027 473 45 48

Gamsen	 Telefon	 027 922 94 94

Massa Bitsch	 Telefon	 027 922 94 94

Fieschertal	 Telefon	 027 971 14 81

Reckingen	 Telefon	 027 948 05 68

PREISLISTE
Gültig ab 1. Januar 2025
Alle Preise verstehen sich exkl. MWST



5www.volken-group.ch

Kieswerk Pfyn	 Gesteinskörnung, Beton, Mörtel, Kiessand, Steine,
	 RC Gesteinskörnungsgemische

Werk Leuk/Leukerfeld	 Gesteinskörnung, Beton, RC Beton, Mörtel, Kiessand, Steine, 
	 Humus, Altbelag gebrochen, Planiematerial
	 RC Gesteinskörnungsgemische
	 Annahme: Altbelag, Alteisen, Altholz, Aushub, Fels, 
	 Betonabbruch, Mischabbruch, mineralische Bauabfälle 
	 Deponie Typ B, Eternit, Schreddergut, Brennbare Waren 
	 für KVA, Sonderabfälle

Werk Gamsen	 Beton, Mörtel

Kieswerk Massa Bitsch	 Gesteinskörnung

Werk Mörel	 Kiessand, Steine, Humus, Altbelag gebrochen, Planiematerial,
	 RC Gesteinskörnungsgemische, 
	 Annahme: Altbelag, Alteisen, Aushub, Fels, Betonabbruch, 
	 Mischabbruch

Kieswerk Fieschertal	 Gesteinskörnung, Beton, Mörtel, Kiessand, Steine,
	 Humus, Altbelag gebrochen
	 Annahme: Altbelag, Alteisen, Aushub, Fels

Werköffnungszeiten:
Montag bis Freitag
Sommer 	 07.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr
Winter	 08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr

Information Inhaltsverzeichnis

Einführung Betoneigenschaften	 Seite 6 – 7

Bezeichnung und Zusammensetzung des Recyclingkiesgemisches 	 Seite 8 

Einsatzmöglichkeiten für Recyclingbaustoffe 	 Seite 9

Anwendungsmöglichkeiten Recyclingbaustoffe	 Seite 10 

Preise ab Werk Pfyn	 Seite 12 – 13

Preise ab Werk Leuk / Leukerfeld	 Seite 14 – 15

Preise ab Werk Gamsen	 Seite 16 – 17

Preise ab Werk Bitsch	 Seite 18

Preise ab Werk Mörel	 Seite 19

Preise ab Werk Fieschertal	 Seite 20 – 21

Preise ab Werk Reckingen	 Seite 22

Betonblock	 Seite 23

SwissBlock - Systemsteine	 Seite 24 – 25

Transportpreise Beton nach Ortschaften	 Seite 26 – 27

Betonpumpen - Tarife	 Seite 28

Zusatzmittel / Gunit / Zuschläge	 Seite 29

Allgemeine Lieferbedingungen für Beton	 Seite 30 – 31

Allgemeine Lieferbedingungen für Gesteinskörnung	 Seite 32

Recyclingplatz Leukerfeld	 Seite 34

Recyclingplatz Mörel	 Seite 35

Stundenansätze Lastwagen / Baumaschinen	 Seite 36 – 37

Spezialmaschinen / Leistungen mit Spezialmaschinen	 Seite 38 – 41

Muldenmiete	 Seite 42 – 43

Schneeräumung / Spezialfahrzeuge	 Seite 44 – 48
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Anwendungsmöglichkeiten Recyclingbaustoffe








































